行政費用 (4,859,947) (2,009,701) (1,731,260) (1,433,799)
該物業估值盈餘╱（虧損） 55,894,723 (23,890,971) 36,473,685 39,078,947

除所得稅前溢利╱（虧損） 54,119,201 (22,241,517) 37,635,383 40,285,668

所得稅（費用）╱抵免 (9,567,895) 3,177,429 (6,268,095) (6,448,026)

年度╱期間溢利╱（虧損） 44,551,306 (19,064,088) 31,367,288 33,837,642

附錄二 該物業可識別的淨收入之未經審核損益表及估值

15

B. 該物業之估值

 於二零零八年 於二零零九年 於二零一零年 於二零一一年
 三月三十一日 三月三十一日 三月三十一日 一月三十一日
 千港元 千港元 千港元 千港元

該物業之估值 200,000 163,000 205,000 250,000

附註： 該物業之估值乃基於由獨立專業估值師永利行評值顧問有限公司根據公開市場現用
基準參考類似物業之市場價格所編製之估值報告。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

16

以下為本集團之未經審核備考綜合資產淨值報表及未經審核備考綜合收益表（統
稱為「未經審核備考財務資料」），其乃根據上市規則第4.29段編製，以說明出售事項
對餘下集團之財務狀況的影響（假設出售文化傳信中心（其位於九龍觀塘鴻圖道47號）
（「該物業」）（「出售事項」）於二零一零年九月三十日已完成）以及對餘下集團之業績的
影響（假設出售事項於二零一零年四月一日已完成）。

由於未經審核備考財務資料的編製僅為說明的用途，且基於有關資料的假設性
質，有關資料可能未能真實全面反映餘下集團於出售事項完成後的財務狀況及業績。

未經審核備考財務資料以本集團於二零一零年九月三十日之未經審核綜合資產
淨值及本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合收益表（乃摘錄自
本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之已發表的未經審核中期財務報告）為基
礎，加以(i)直接因出售事項而起，且不涉及未來事件或決策；及(ii)具有事實根據的出
售事項備考調整。

未經審核備考財務資料基於若干假設、估計及不確定性。因此，未經審核備考財
務資料無意描述假設出售事項分別於二零一零年九月三十日及二零一零年四月一日已
完成，餘下集團會達到的實際財務狀況及業績。未經審核備考財務資料無意預測餘下
集團之未來財務狀況或業績。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

17

1. 未經審核備考綜合資產淨值報表
  備考調整
   備考
 本集團於  餘下集團於
 二零一零年  二零一零年
 九月三十日 附註1 附註2  九月三十日
 千港元 千港元 千港元 千港元
資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 90,547 (16,076)  74,471
投資物業 151,236 (151,236)  –
長期按金 2,330   2,330
應佔聯營公司權益 23,220   23,220
商譽 2,617   2,617
無形資產 164,861   164,861
可供出售財務資產 20,000   20,000

 454,811   287,499

流動資產
存貨 2,861   2,861
應收貿易賬款 17,104   17,104
其他應收款、按金及預付款項 16,798   16,798
應收一所關連公司款項 2,655   2,655
應收聯營公司款項 48   48
可退回稅款 36   36
按公平價值計入損益表之財務資產 97,718   97,718
銀行結存及金融機構存款 123,016 281,632 (1,103) 403,545

 260,236   540,765

流動負債
應付貿易賬款 6,400   6,400
其他應付款及應計費用 20,818  (1,103) 19,715
應付一所聯營公司之同系附屬
 公司款項 677   677
應付聯營公司款項 32   32
融資租約承擔－一年內到期 43   43
應繳稅項 717   717

 28,687   27,584

流動資產淨值 231,549   513,181

總資產減流動負債 686,360   800,680

非流動負債
融資租約承擔－一年後到期 70   70
遞延稅項負債 54,817 (17,399)  37,418

 54,887   37,488

資產淨值 631,473   763,192

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

18

附註：

(1) 該調整反映於出售事項時撇銷該物業之賬面值167,312,000港元以及從出售事項收取之
淨現金281,632,000港元。所收取之淨現金乃出售所得款項286,000,000港元與出售事項
完成時所發生之估計直接交易費用4,368,000港元兩者之差。該調整亦反映轉回有關該
物業於以前年度內確認之加速稅務折舊及重估有關之遞延稅項負債17,399,000港元。

 根據Culturecom Centre Limited（「賣方」）與Liu & Chen Limited或其代名人（「買方」）
訂立之臨時買賣協議（「臨時協議」），買方同意從賣方購買該物業，有關現金代價為
286,000,000港元。

(2) 該調整反映向買方轉移租金押金1,103,000港元。根據臨時協議，在買方簽立並交付彌
償契據予賣方及該物業各租客的規限下，賣方須於出售事項完成後將租客根據該物業
之租賃協議所支付之租金押金全數轉移予買方而並不作何扣減或抵消。

(3) 就編製備考綜合資產淨值報表而言，於出售事項完成後，假設出售事項之收益屬資本
性質而無須繳交香港利得稅。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

19

2. 未經審核備考綜合收益表
   備考
   餘下集團
 本集團截至   截至
 二零一零年   二零一零年
 九月三十日   九月三十日
 止六個月 附註1 附註2  止六個月
 千港元 千港元 千港元 千港元

收入 22,464 (3,038)  19,426
銷售成本 (12,880) 1,860  (11,020)

毛利 9,584   8,406

其他收入 15,644   15,644
行政費用 (31,988) 1,474  (30,514)
按公平價值計入損益表之財務
 資產的公平價值減少 (13,968)   (13,968)
出售投資物業及物業、
 廠房及設備之收益 –  115,948 115,948
應佔聯營公司虧損 (499)   (499)
財務費用 (74)   (74)

除所得稅前（虧損）╱溢利 (21,301)   94,943

所得稅抵免 1,571  17,399 18,970

期間（虧損）╱溢利 (19,730)   113,913

應佔期間（虧損）╱溢利：
本公司擁有人 (19,245) 296 133,347 114,398
非控股權益 (485)   (485)

期間（虧損）╱溢利 (19,730)   113,913

附註：

(1) 該調整反映將該物業於截至二零一零年九月三十日止六個月之收入及開支排除，假設
出售事項於二零一零年四月一日已完成。

(2) 該調整反映經計及出售所得款項總額286,000,000港元減該物業於二零一零年四月一日
之賬面值165,684,000港元及有關出售事項之估計直接交易費用4,368,000港元，出售該
物業之收益為115,948,000港元，假設出售事項於二零一零年四月一日已完成。該調整
亦反映轉回有關該物業於以前年度內確認之加速稅務折舊及重估有關之遞延稅項負債
17,399,000港元，假設出售事項於二零一零年四月一日已完成。

(3) 就編製備考綜合收益表而言，於出售事項完成後，假設出售事項之收益屬資本性質而
無須繳交香港利得稅。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

20

3. 餘下集團之未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為本公司申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）
之會計師報告的全文，以供載入本通函：

敬啟者：

吾等謹此呈報文化傳信集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」）
之未經審核備考財務資料。未經審核備考財務資料由　貴公司董事編製，僅供說明用
途，以提供建議出售文化傳信中心（其位於九龍觀塘鴻圖道47號）可能如何影響　貴集